
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: II/373 Jedovnice průtah 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-017640 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

  

Zadavatel č. 1  

Název zadavatele: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje 

Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 

IČO zadavatele: 70932581 

Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace 

Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html 

Zadavatel č. 2  

Název zadavatele: městys Jedovnice 

Sídlo zadavatele: Havlíčkovo náměstí 71, 679 06 Jedovnice 

IČO zadavatele: 00280283 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Jaroslav Šíbl, starosta městyse 

  

Název projektu: II/373 Jedovnice průtah 

Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016126 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/373 Jedovnice průtah“ 

str. 2 z 3 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V soupisech prací se vyskytuje položka 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 

(NEBEZPEČNÝ ODPAD). Zadavatelem zveřejněná dokumentace však neobsahuje 

diagnostický rozbor, který by definoval množství PAU v odebraných vzorcích a na základě 

kterého by bylo možné určit kvalitativní třídu asfaltové směsi dle vyhlášky č. 130/2019. 

Zatřídění dle této vyhlášky je nezbytné pro správné ocenění této položky. Celkové množství 

tohoto poplatku v zakázce je 1551,378 tun. Pokud by tento živičný materiál byl zatříděn do 

ZAS-T3 nebo ZAS-T4, bylo by nutné tento materiál odvést speciálními vozidly na skládku 

nebezpečného odpadu, což by při aktuálních cenách za ukládku odpadu odpovídalo hodnotě 

50% předpokládané hodnoty zakázky. Toto by mohlo mít za následek zkreslení celého 

zadávacího řízení veřejné zakázky. 

Žádáme zadavatele o doplnění diagnostického průzkumu, který by určil zatřídění dle příslušné 

vyhlášky včetně přesného množství živičného materiálu, který je nutný uložit na skládku 

nebezpečného odpadu, nebo o odstranění těchto položek. 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel doplňuje zprávu o stanovení obsahu PAU látek do zadávací dokumentace. 

Jelikož stavba „II/373 Jedovnice průtah“ vznikla vyčleněním z rozsáhlého projektu, týká se 

předmětné stavby pouze první vývrt – č. 8 v km 53,750, který není situován přímo v úseku 

předmětné stavby, ale s ohledem na vyčlenění tohoto úseku je pro tento úsek předmětné 

stavby vztažný. 

Na základě výsledku směsného vzorku z rozboru obrusné, ložné, 1. podkladní a 2. podkladní 

vrstvy byl stanoven rozsah nebezpečného odpadu a tento rozsah byl zapracován do soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“). 

Dodavatelé ocení podle soupisu prací. 

Změna projektové dokumentace a soupisu prací: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 

v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace neprodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, neboť to povaha vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „II/373 Jedovnice průtah“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 12. 5. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Mgr. Lukáš Pruška 


